r Câmara

laiEntiraBHa

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.^TÓl Em 21/11/2019.

às 16:42 hs.

KjQ.>rii'o
Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos e
Agradecimentos
□ Emenda

N". 292/2019

Autor: Vereador JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS
e AGRADECIMENTOS, ao Delegado Regional Dr. ADILSON GONÇALVES
MACEDO e aos policiais civis, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelo
valoroso trabalho realizado no encalço de quatro suspeitos de latrocínio,
dando uma resposta positiva para a sociedade barra-garcense.

ABEL CÉSAR SILVA FRANÇA,
ADÃO LOPES ALVES,
AMARILDO FERNANDES,
ANILLO RIBEIRO DOS SANTOS

SIDNEY CARDOSO DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Mupici
em 21 de novembro de 2019.

arra do Garças-MT,

aprovado por unanimidade
Em sessão cle2 ^ '

Qg-i-rCtât-f)

ANTOS

lorrua e Fiftanças

JÚLIO CESAR/GO
j  / Vercadc

PresideAte lÁ Comissío"'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.nit.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidorla@barradogarcas.mt.leg.br

'Câm:iI a

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, o
Delegado Regional Dr. ADILSON GONÇALVES MACEDO e aos policiais
civis, pelo valoroso trabalho realizado no encalço de quatro suspeitos de
latrocínio, dando uma resposta positiva para a sociedade barra-garcense.

Merece todo o nosso destaque, o trabalho realizado por essa
valorosa equipe, que desde o início dos desdobramentos do fato, com o
conhecimento que os criminosos se estavam em nossa região, se
voluntariaram, para irem ao encalço dos criminosos.

As diligências resultaram em quase quatro dias, embrenhados
em matagal, cformindo em acampamentos improvisados, longe de casa e dos
seus, em iminente alerta, com um único objetivo: fazer justiça.

Tais atos devem ser enaltecidos, uma vez que esses policiais
demonstraram compromisso social e institucional, quando agiram em
consonância com os anseios da sociedade e determinação, agindo com
destemor, energia, convicção e constância de propósitos na execução das ações
de Polícia Judiciária.

Com isso, queremos expressar por esta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos a todos esses ilus,trú^'p^mis e ao Delegado
Regional, pelas razões já mencionadas.

JÚLIO CESAl^ GOME
! V^eador-PSj

Presidente qa Ctjmissão

(66) 3401-2484 / 3401-239S^v: jjO 1-2JSÈ / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.comTcaínarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogareas.mt.leg.br/ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

TOS

c Finanças